[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№ 59 от 27.08.2013

    р.п. Белый  Яр

                   ул. Гагарина,15

О внесении изменений в Положение о

системе  документов   стратегического

и программно-целевого планирования

Верхнекетского района, утвержденное
решением Думы Верхнекетского района

от 26.04.2011 № 25

В целях приведения Положения о системе документов стратегического и программно-целевого планирования Верхнекетского района, утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2011 № 25, в соответствие с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дума  Верхнекетского  района

решила:
1. Внести в Положение о системе документов стратегического и программно-целевого планирования Верхнекетского района, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2011 № 25 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт 4) пункта 2 Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4) муниципальная программа Верхнекетского района (далее – муниципальная программа) – документ, определяющий комплекс мероприятий, увязанных по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления и обеспечивающих эффективное решение приоритетных задач, направленных на достижение стратегических целей социально-экономического развития Верхнекетского района, а также в рамках реализации государственных программ Российской Федерации и государственных программ Томской области;»;

1.2.
по тексту Положения слова «долгосрочные целевые программы» заменить на слова «муниципальные программы» в соответствующих падежах;
1.3.
в пункте 11 Главы 3 Положения слова «федеральных целевых программ» заменить на слова «государственных программ Российской Федерации».
      2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», начиная с бюджета на 2014 год.

          Председатель  Думы                                   Глава

          Верхнекетского  района                              Верхнекетского  района

          ____________ Е.Д.Сиденко                        ______________ Г.В. Яткин